



Landbruks- og matminister Sandra Borch

5. desember 2022

### Nødvendig strømstøtte til jordbruk og veksthus 2023

Vi viser til tidligere møter, brev og dialog vedrørende energikostnader og innspill til strømstøtteordning til grøntsektoren.

Tilrettelegging for strømstøtte kom tidlig på plass fra regjeringen, og til tross for at det har vært utfordringer underveis, har dette betydd at mange har kunnet produsere gjennom året som har gått. Dessverre er det fortsatt utfordringer, og vi er bekymret for året som kommer. Det er bakgrunnen for at vi henvender oss til deg, som Landbruks- og matminister, og ber om hjelp.

En velfungerende strømstøtteordning for jordbruksforetak, veksthus og vanningslag er helt nødvendig for å sikre og opprettholde norsk grøntproduksjon.

Det vi ønsker å adressere i dette brevet er behovet for bedre forutsigbarhet for de som skal produsere grønnsaker, potet, frukt, bær, blomster og planter. Det er lange tidsaspekter, kostbare innsatsfaktorer, ansvar for sysselsatte og mye arbeid som ligger til grunn for produksjon. Med vedvarende høyt og usikkert kostnadsnivå på energi/strøm må vi forvente at det økonomiske presset vil vedvare.

Da regjeringen hevet taket for jordbruksforetak fra 20.000- 60.000 kWh per måned i høst medførte det at flere grønnsaksprodusenter tok valget om å høste, kjøle/tørke og legge på lager. Regjeringen viste med dette forståelse for behovet næringen hadde synliggjort. Regjeringen viste også med støtten et ansvar for å hindre et stort matsvinn. Det ble oppfattet som en trygghet og et tydelig signal, og flere besluttet da å legge grønnsakene på lager. Det var varslet at taket skulle heves frem ut 2022, men næringen hadde tillit til at regjeringen ville finne løsning og ta ansvar for redusert matsvinn også etter nyttår for de som tok valget om å høste og lagre. I forbindelse med Statsbudsjett for 2023 ser vi dessverre at det ikke er lagt opp til en forlengelse.

Vi kjenner ikke til bakgrunnen for at taket ikke er foreslått videreført med 60.000 kWh, og med en slik situasjon frykter vi at usikkerheten vil påvirke tillitsforholdet til myndighetene for de som valgte å berge avlingen i høst. Uten videreføring av 60.000 kWh grensen vil det føre til at det for en del ville vært mindre tap å la avlingene stå igjen ute.

Vi er svært bekymret for konsekvensene på kort og lang sikt. Høye produksjonskostnader, et svekket marked og usikre rammebetingelser gjør at den økonomiske risikoen er svært høy. Det er nå produksjonsplaner og innkjøp av frø og andre innsatsfaktorer skjer for den produksjonen av lagringsgrønnsaker som skal på norske bord helt frem til sommer 2024. Strømstøtteordningen er kun vedtatt frem til juli. Usikkerheten er stor og produsenter av både grønnsaker og blomster trenger trygghet og visshet mht rammebetingelser og strømstøtte.

#### NGF Servicekontor

---

<b>Postadresse:</b> Schweigaardsgt. 34 F 0191 OSLO	<b>Telefon:</b> 23 15 93 50	<b>E-post:</b> ngf@gartnerforbundet.no	<b>Organisasjonsnr.:</b> NO 970 168 508 MVA	<b>IBAN:</b> NO74 4266 15 51830
	<b>Faks:</b> 23 15 93 51	<b>Internett:</b> www.gartnerforbundet.no	<b>Oppdalsbanken:</b> 4266 15 51830	<b>BIC/SWIFT:</b> OPPDNO21


Grøntnæringen trenger forutsigbarhet for å planlegge videre drift og produksjon og trenger derfor tydelige signaler om at ordningen forlenges etter behov.

Norsk Gartnerforbund ber landbruks-og matministeren følge opp denne problematikken overfor regjeringen og Stortinget og kjempe for at taket på 60.000 kWh videreføres, og at strømstøtteordningen videreføres så lenge det er nødvendig for å opprettholde norsk grøntproduksjon både i veksthus og på friland.

Vi svarer på spørsmål og imøteser deres svar på denne henstillingen

Mvh

Kristian Solberg (e.f)  
Styreleder

  
Katrine Røed Moberg  
Generalsekretær